АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

П Р И К А З
oUOd 5~ № Ы Ь oL

г.Липецк

О проведении дополнительного
индивидуального отбора обучающихся
в профильные классы при получения
среднего общего образования в 2025-
2026 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной
образовательной программы среднего общего образования», от 18.05.2023 №
370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного
общего образования», Законом Липецкой области от 5 апреля 2022 года №71-
03 «Об индивидуальном отборе обучающихся для получения основного общего
и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных
предметов или для профильного обучения», приказом министерства
образования Липецкой области от 18.04.2025 № 26-Н «Об утверждении
Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо
переводе в государственные и муниципальные образовательные организации,
расположенные на территории Липецкой области, для получения среднего
общего образования в классах профильного обучения и для получения
основного общего образования с углубленным изучением отдельных учебных
предметов в 2025/2026 учебном году» с учетом образовательных потребностей
и интересов учащихся, обеспечивающих углубленное изучение отдельных
учебных предметов, имеющихся в общеобразовательном учреждении ресурсов

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести дополнительный индивидуальный отбор обучающихся в
профильные группы на уровне среднего общего образования (10 класс) в срок с

04.08.2025 по 11.08.2025 в связи с наличием свободных мест в классах с
профильным обучением (Приложение 1)

2. Заместителю директора Путилиной Е.И. разместить информацию о
сроках, времени и месте подачи заявлений сроках и процедуре
дополнительного индивидуального отбора обучающихся (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора Е.Н.Степанова

Приложение 1
к приказу
от /с? ЮУ е/<РЫ£~ № __о^ЗoL

Наличие свободных мест в классы профильного обучения для получения
среднего общего образования на 2025-2026 уч.год

Профильные классы (среднее общее образование)

Класс Профиль Профильные предметы вакантные
места

10А
технологический
(информационно
технологический)

Алгебра и начала
математического анализа,
геометрия, вероятность и
статистика, информатика

5

10А социально-экономический

Алгебра и начала
математического анализа,
геометрия, вероятность и

статистика, обществознание

3

10Б естественно-научный Химия, биология 1

Приложение 2
к приказу
от */<S (DtyоЮЫ-^г № olSoL'

Информация о сроках, времени и месте подачи заявлений, сроках и
процедуре дополнительного индивидуального отбора обучающихся,
учебных предметах, по которым организовано профильное обучение.

Индивидуальный отбор обучающихся при приеме либо переводе в
образовательные организации для получения основного общего и среднего
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов
и (или) для профильного обучения осуществляется в случаях, установленных
законом Липецкой области от 5 апреля 2022 года № 71-03 «Об
индивидуальном отборе обучающихся для получения основного общего и
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных
предметов или для профильного обучения».

Сроки, время и место подачи заявлений дополнительного индивидуального
отбора:

с 4 по 11 августа текущего года, с 09.00 до 15.00, кабинет секретаря.
Заявление регистрируется в журнале входящей корреспонденции в день
поступления документов.
Подача заявлений осуществляется вместе с документами, необходимыми для
определения рейтинговых баллов (Справка по результатам государственной
итоговой аттестации по программам основного общего образования в 2025
году (с указанием первичных баллов по всем сдаваемым обучающимся
учебным предметам: четырем учебным предметам или двум обязательным
учебным предметам для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, обучающихся - детей-инвалидов и инвалидов, прошедших ГИА
только по обязательным учебным предметам).